ESTADO DE SER6IPE

PREÍEITURA MUN]OPAI'. OE RIACHUEU'

2, TERMO ADITTVO AO CONTRATO O2O/202I

r TE.RI}|O ADMIVO AO CONTRATO T\P

O2OI2O2I DECORRENTE DE PROCESSO DE
LICITAÇÂO NA MODALIDADE PREGÀO
ELETRÔNICO N' OI/202I SRP N' OOII2O2I

ORIUNDO DO PROCESSO DE ADESÃO DE
MONTE ALEGRE/SE, CELEBRADO ENTRE A
PREFETTURA MUNICIPAL DE RIACHUELO E
A EMPRESA I\EW EMPREENDIMEI{TOS E

LOCAÇOES LTDA.

Pclo prcsente Instrüneoto particula de TERMO ADÍTM DE COI{TRATO de

prestação de serviço, reuniram-se, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHUELO/SE, inscrito no GNPJ sob o no 13.128.897/0001-85, localizado na Praça Geúlio

vargas, RIACHUELO, SE - CEP 49.130-000, neste ato representada por seu prefeito municipal o

Sr. pETERSON I;ANTÀS ARAÚJO, doravante denoninado dc CONTRATANTE c do onto

lado a I1EW EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o no

14.913.659/000143 localizada a Praça General oliveira Valadão, no 157, CentÍo, Sala 09 B, CF.P

49.980{00 Neópolis, Estado de Sergipe, neste ato representada Por sua procuradora' a Sra'

VffôRIA SOARES SOUZA , doravante dcnominada CONTRATADA' pâcotm o pÍt§€ t€

TERM0ADITrvoAoCoNTRATo020l202l,escoradonoAí'57,IIdaLein".8.666/93e

posteriores alteraçôes, e as cláusulas abaixo:

CLAÚSULA PRIMEIRA - DO ADTTAMENTO

A cláusula sétima do contÍato celebrado em 04 de juúo de 2021, proveniente da licitação

na modalidade PREGÀO ELETRÔNICO n" 001/2021 sRP N'001/2021 decorrente do Processo de

Adesão d€ Monte Alegre/SE entre a PREFEITURA MUNICIPAL Df, RIACHUELO/SE e a

NEW EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA.

CLÁUSULA SEGUNDA . PRAZO

(

V

ESTADO DE SERGIPE

PREÍEITURA MUNIOPAL DE RIACHUELO

O prazo para execugão dos serviços contratados e de ügência do con§ato scrá acrescido

por mais 12 (doze) meses, onde o inicio da sua vigência se dará a partir de M de junho de 2023 '

Os prazos de início de etapas de execução' de conclusão e de entrega dos serviços admitem

roÍÍ§8eção§eocdÍe'umdosmotivosestabelecidosnmincisoclaVl'perrágrsfol",8Ít57'àI,i
Federal no 8.666/93.

OT oI

2105 - SI.CRETARIÂ MUNICIPAL DE ADMTNISTRAÇÃG'SEMAD

iôfi -M;nurrnôÁô ni srcnntmtÂ DE ADMINTSTRAÇÃo

:iS0.:s.00.00 - Outios Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15000000 - Recursos PróPrios

T -D DI

PETERSON D ARAÚJO

PREFEITO AL

CONTRA TE

TESTEMT]I{gAS
CPF:

Riachueto/Se, 02 de junho de 2023

ES IN
U

FicgrratificadestodasascláusulasecodiçocsesabelecidasÍoomt]ato,$Elulo

teúam sido objeto de retificação pelo presente instrumento' passando aquele a ügorar' por

consoguinte, com a alteração ora introduzida'

E para constar, foi frmado o pÍesente TERMO ADITM' em duas vias de igual teor

e fonnr, oa pÍct€aça das t€st€muhas abairo' a fim dc que proôuam os sÉã§ jurídicoc e lcgni§

efeitos

Q§-i*^ffi}:fiâ
EMPRXSA NEW EMPREENDIMENfOS E

LOCAÇÕESLTDA
CONTRATADO

CPF:

ü
ESTADO DE SERGIPE

PREEEITUBA MUNICIPAL DE RI^CHUELTo

VALOR
GLOBAL

V.UNIT oUNDQUANTIDÀDEESPECIII'ICAÇITEilí

R§ 49.200,00

I2 MESES

RS 410,00UNID10

Locação de

multifuncional tela 7

polegadas: velocidade de

impressão aÉ mono:

47ppm(píginas Por
minuto), tempo Para

primeira página mono: 6

segundos; resoluçâo de

impressão mono;
quâlidad€ de imâgeÍn

1.2ü)xl .200 PPP;

qualidade de imagem

2.400, 60Ox600 PPP

memória, digitalizaçào
scanner de base Plana

com ADF/ADF; DADF
A4 velocidade

digitalização até mono:

94l 100 lados Por minuto/
cor',60164lados Por

minuto A4l vclocidade

digitalização até: 47150

mrnutolados

0l

RS r L520,00R$ 480,00IJNID02

multifuncional laser

color, velocidade de 25

páginas Por minuto, com

placa de rede e duPlex

Locação de máquina

automático

03

e r,T Nre nres)sr,trcr,Ntos§BssnureurVALORTOTAL 60.720,00 (

I
V